Решение Совета депутатов Раменского муниципального района Московской области

29.05.2013 г.  №5/2-СД

Об утверждении прейскуранта цен (тарифов) на ритуальные услуги, оказываемые на платной основе специализированной службой МУП «Ритуал-Сервис»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 17.07.2007 г. № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области»
Совет депутатов Раменского муниципального района РЕШИЛ:
1. Утвердить прейскурант цен (тарифов) на ритуальные услуги, оказываемые на платной основе специализированной службой МУП «Ритуал-Сервис» (Приложение).
2. Решение Совета депутатов Раменского муниципального района от 25.06.2008 г. №9/7-СД «Об утверждении прейскуранта цен (тарифов) на ритуальные услуги, оказываемые на платной основе специализированной службой МУП «Ритуал-Сервис» - признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее Решение в общественно-политической газете Раменского муниципального района «Родник».

4. Директору МУП «Ритуал-Сервис» (Михайлин В.В.) обеспечить доступность ознакомления населения с ценами (тарифами) на ритуальные услуги.

5. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Раменского муниципального района по вопросам экономики.

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.
В.Ф.Демин,

глава Раменского

муниципального района
Приложение

к Решению Совета депутатов

Раменского муниципального района

от 29.05.2013  № 5/2-СД
ПРЕЙСКУРАНТ

цен (тарифов) на ритуальные услуги, оказываемые на платной основе

специализированной службой МУП "Ритуал-Сервис"

	№ п/п
	Наименование услуг и требования к их качеству
	Цена (тариф) руб.

	Гробы

	1.
	Гроб детский (изготовлен из пиломатериала, внешние стороны обиты шелковой тканью, внутренние хлопчатобумажной тканью, украшен тесьмой).
	800-00

	2.
	Гроб взрослый (изготовлен из пиломатериала, внешние и внутренние стороны обиты шелковой тканью, украшен рюшем).
	2500-00

	3.
	Гроб взрослый (изготовлен из пиломатериала, внешние стороны обиты бархатной тканью, внутренние шелковой тканью, украшен рюшем или тесьмой).
	4500-00

	4.
	Гроб взрослый (изготовлен из пиломатериала, внешние стороны обиты шелковой тканью в складку, внутренние шелковой тканью, украшен рюшем).
	5000-00

	5.
	Гроб взрослый (изготовлен из пиломатериала, внешние стороны обиты шелковой тканью в складку, внутренние шелковой тканью, украшен рюшем и тесьмой).
	5500-00

	6.
	Гроб взрослый (изготовлен из пиломатериала, внешние стороны обиты    шелковой тканью в складку, внутренние шелковой тканью, украшен рюшем и тесьмой).
	6000-00

	7.
	Гроб расширенный (колода) (изготовлен из пиломатериала, внешние и внутренние стороны обиты тканью, украшен тесьмой)
	5500-00

	8.
	Гроб расширенный (колода) (изготовлен из пиломатериала, внешние стороны обиты бархатной тканью в складку, внутренние шелковой тканью украшен тесьмой).
	7500-00

	Венки

	1.
	Венок ритуальный высота 0,7 м. (изготовлен на металлическом каркасе с применением искусственной зелени типа «Ерш» и искусственных цветов).
	350-00

	2.
	Венок ритуальный №1 высота 0,9 м. (изготовлен на металлическом каркасе с применением искусственной зелени типа «Ерш» и искусственных цветов).
	800-00

	3.
	Венок ритуальный №2 высота 0,9 м. (изготовлен на металлическом каркасе с применением искусственной зелени типа «Ерш» и искусственных цветов).
	1200-00

	4.
	Венок ритуальный №1 высота  1,1 м. (изготовлен на металлическом каркасе с применением искусственной зелени типа «Ерш» и искусственных цветов).
	1400-00

	5.
	Венок ритуальный №2 высота  1,1 м. (изготовлен на металлическом каркасе с применением искусственной зелени типа «Ерш» и искусственных цветов).
	1600-00

	6.
	Венок ритуальный «Оригинальный» высота  1,4 м. (изготовлен на металлическом каркасе с применением искусственной зелени типа «Ерш» и искусственных цветов).
	3100-00

	7.
	Венок ритуальный «Идеальный» высота 1,4 м. (изготовлен на металлическом каркасе с применением искусственной зелени типа «Ерш» и искусственных цветов).
	4500-00

	8.
	Венок ритуальный «Эксклюзив» (изготовлен на металлическом каркасе с применением искусственной зелени типа «Ерш» и искусственных цветов).
	5500-00

	Корзины

	1.
	Корзина ритуальная «Ромашка» (изготовлена на металлическом каркасе с применением искусственной зелени типа «Ерш» и искусственных цветов).
	350-00

	2.
	Корзина ритуальная «Стул» (изготовлена на металлическом каркасе с применением искусственной зелени типа «Ерш» и искусственных цветов).
	800-00

	3.
	Корзина ритуальная «Слава» (изготовлена на металлическом каркасе с применением искусственной зелени типа «Ерш» и искусственных цветов).
	1200-00

	4.
	Корзина ритуальная «Ладья малая» (изготовлена на металлическом каркасе с применением искусственной зелени типа «Ерш» и искусственных цветов).
	1500-00

	5.
	Корзина ритуальная «Ира» (изготовлена на металлическом каркасе с применением искусственной зелени типа «Ерш» и искусственных цветов).
	1800-00

	6.
	Корзина ритуальная  «Ладья большая» (изготовлена на металлическом каркасе с применением искусственной зелени типа «Ерш» и искусственных цветов).
	3500-00

	7.
	Корзина ритуальная «Амфора» (изготовлена на металлическом каркасе с применением искусственной зелени типа «Ерш» и искусственных цветов).
	5000-00

	8.
	Корзина ритуальная «Аура» (изготовлена на металлическом каркасе с применением искусственной зелени типа «Ерш» и искусственных цветов).
	5500-00

	Транспортные услуги

	1.
	Перевозка гроба с телом умершего в течение 1 часа
	1220-00

	2.
	Транспортировка умерших в морг г. Раменское с мест обнаружения или происшествия, умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего, а также иных умерших для производства судебно-медицинской экспертизы и патолого-анатомического вскрытия.
	1940-00

	Услуги по погребению

	1.
	Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг
по погребению, в том числе:
	6600-00

	- расчистка и разметка места для рытья могилы
	6150-00

	- рытье могилы вручную (2,3 x 1,0 x 1,5 м)

	- забивка крышки гроба и опускание в могилу
	450-00

	- засыпка могилы и устройство надмогильного холма

	- установка ритуального регистрационного знака
	-

	При рытье могилы и захоронении в стесненных условиях (оградах) применяется коэф. 1,15

	2.
	Захоронение урны с прахом в землю, в том числе:
	900-00

	- расчистка и разметка места для рытья могилы

	- рытье могилы вручную (0,75 x 0,4 x 0,75 м)

	- опускание урны в могилу

	- засыпка могилы и устройство надмогильного холма

	- установка ритуального регистрационного знака

	При рытье могилы и захоронении в стесненных условиях (оградах) применяется коэф. 1,15

	Дополнительные услуги на кладбище

	1.
	Снятие ограды
	770-00

	2.
	Снятие креста
	430-00

	3.
	Снятие цветника
	430-00

	4.
	Снятие столика и скамейки
	860-00

	При работах в стесненных условиях (оградах) применяется коэф.1,15

	5.
	Перемещение гроба с телом умершего по кладбищу до места захоронения
	570-00